

IMPREZY ODBYWAJĄCE SIĘ KAŻDEGO DNIA XXIX TYGODNIA KULTURY JĘZYKA W DNIACH 15-20 MARCA 2021 r.

Przejrzysty ojczysty. Przez młodomowę do współczesnej kultury

L.p	Hasło – języki sztuk	Instytucja organizująca	Tytuł wydarzenia	Adresat	Miejsce i czas realizacji	Osoba /instytucja odpowiedzialna- kontakt*
Muzeum Zabawek i Zabawy w Kielcach						
1.	Język młodych w grach	Muzeum Zabawek i Zabawy	Teksty z kapelusza – wylosuj hasło, sprawdź się, czy wiesz, co oznacza? Zostaw swoje hasło do słownika gier. W holu muzealnym będzie dostępny kapelusz, z którego będzie można losować hasła i teksty - kody występujące w grach. Działanie ma sprawdzić ich znajomość, pokazać przykład kodu komunikacyjnego młodych graczy, także wirtualnych. Hasła będą odsyłały do minisłownika umieszczonego na stronie internetowej muzeum. Zwiedzający będą mieli możliwość zgłaszania swoich haseł w celu uzupełnienia słownika.	Goście Muzeum, goście indywidualni, rodziny	Hol Muzeum Zabawek i Zabawy, pl. Wolności 2, Kielce godz. 9.00-17.00, Udział nie wymaga rezerwacji i jest w formie darmowej akcji.	Przemysław Krystian Muzeum Zabawek i Zabawy p.krystian@muzeumzabawek.eu
Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Witolda Gombrowicza w Kielcach						
2.	Zabawa językiem polskim	Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Witolda Gombrowicza w Kielcach	Młodzieżowa nowomowa wczoraj i dziś – quiz językowy online	Młodzież szkolna, dorośli	Strona internetowa WBP Kielce Cały czas trwania Tygodnia Kultury Języka	Katarzyna Jędrzejewska, Anna Wójcik, Mediateka WBP Kielce Tel. 41 361 53 51 wew. 238

Miejska Biblioteka Publiczna w Kielcach

3.	Język pięknej polszczyzny	Miejska Biblioteka Publiczna w Kielcach	Słowa mają moc, czyli krótki internetowy słownik młodzieżowy – prezentacja internetowa	Wszyscy zainteresowani	Facebook Miejskiej Biblioteki Publicznej	MBP w Kielcach Filia nr 6 Tel. 575 051 210
4.	Język młodomowy	Miejska Biblioteka Publiczna w Kielcach Filia nr 9	Młodomowa – język współczesnego pokolenia - prelekcja online nauczyciela szkoły podstawowej	Uczniowie klas podstawowych, rodzice (widzowie strony internetowej), czytelnicy biblioteki	MBP w Kielcach Filia nr 9 (ok. 10 minut)	Robert Ciutek Filia nr 9 ul. Okrzei 9 Tel. 41 343 16 10
5.	Język młodomowy	Miejska Biblioteka Publiczna w Kielcach Filia nr 11	MłodoQuiz - quiz młodomowy (połączenie escaperoomu i wiedzy ze współczesnego slangu młodzieżowego)	Użytkownicy Facebooka	Fb Miejskiej Biblioteki Publicznej	Beata Kamińska Tel. 41 331-83-46
6.	Język poprawnej polszczyzny Język poprawnej polszczyzny	Miejska Biblioteka Publiczna w Kielcach Filia nr 13	Kod młodości – młodomowa - wystawa Młodomowa- język ojczysty? Dla młodzieży fakt czywisty - quiz dla czytelników	Wszyscy zainteresowani Wszyscy zainteresowani	MBP Filia nr 13 ul. Naruszewicza 25 MBP Filia nr 13 ul. Naruszewicza 25	Katarzyna Iwańska Tel. 41- 335-88-21 filia13@mbp.kielce.pl Katarzyna Iwańska Tel. 41- 335-88-21 filia13@mbp.kielce.pl
7.	Język pięknej polszczyzny	Miejska Biblioteka Publiczna w Kielcach	Słowa mają moc, czyli krótki internetowy słownik młodzieżowy – prezentacja internetowa	Wszyscy zainteresowani	Facebook Miejskiej Biblioteki Publicznej	MBP w Kielcach Filia nr 6 Tel. 575 051 210
8.	Język dawniej i dziś	Miejska Biblioteka Publiczna w Kielcach,	Staropolszczyzna a slang młodzieżowy- czy jesteście w stanie to zrozumieć? - wystawa słownictwa ukazującego znaczenie wyrazów w	Wszyscy zainteresowani	MBP w Kielcach, Filia nr 12 Godziny dowolne	Małgorzata Sztydziak Tel. 413443671

	Dawne pieczęcie	Filia nr 12	mowie staropolskiej, współczesnej i slangu młodzieżowym Stemple okolicznościowe – wystawa prywatnych zbiorów kolekcjonerskich pieczęci okolicznościowych sprzed lat związanych z językiem polskim			
Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka – Kielce oraz Filie						
9.	Język dialogu	PBW Kielce, Filia w Busku-Zdroju	Dialogi w bibliotece Przychodzi uczeń do biblioteki (film nagrany w wypożyczalni biblioteki i udostępniony na fanpage’u biblioteki).	Czytelnicy PBW Kielce, Filia w Busku-Zdroju	PBW w Kielcach, Filia w Busku-Zdroju, 28-100 Busko-Zdrój, ul. Armii Krajowej 19	Agnieszka Jasińska – kierownik PBW w Kielcach, Filia w Busku-Zdroju 28-100 Busko-Zdrój ul. Armii Krajowej 19, Tel. 41 378 39 27
10.	Język dialogu	PBW Kielce, Filia w Busku Zdroju	Wystawa: Co młody miał na myśli , czyli wybrane smaczki ze słownika młodomowy (wystawa w gablocie wystawowej w hallu biblioteki).	Czytelnicy PBW Kielce, Filia w Busku-Zdroju	PBW w Kielcach, Filia w Busku-Zdroju, 28-100 Busko-Zdrój, ul. Armii Krajowej 19	Agnieszka Jasińska – kierownik PBW w Kielcach, Filia w Busku-Zdroju 28-100 Busko-Zdrój ul. Armii Krajowej 19, Tel. 41 378 39 27
11.	Młodomowa a współczesna kultura	PBW w Kielcach Filia w Jędrzejowie	Wystawa XXIX Tygodnia Kultury Języka Młodomowa a współczesna kultura	Czytelnicy biblioteki	PBW w Kielcach Filia w Jędrzejowie, ul. 11 Listopada 37, Jędrzejów Wystawa otwarta w godzinach pracy biblioteki	Jadwiga Sosnowska Tel. 41 386 37 35
12.	Przejrzysty ojczysty	PBW w Kielcach Filia w Jędrzejowie	Quiz – Zabawa językowa dla każdego	Wszyscy odwiedzający stronę oraz FB biblioteki	Dostęp online na stronie biblioteki oraz na stronie FB biblioteki	Agata Jaczyńska Tel. 41 386 37 35
13.	Kod Młodych	PBW w Kielcach,	Wystawa zorganizowana w bibliotece o tematyce Młodzi	Czytelnicy PBW w Kazimierzy	Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach,	Pracownicy Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w

		Filia w Kazimierzy Wielkiej? Od kiedy	Polacy i ich kod językowy	Wielkiej	Filia w Kazimierzy Wielkiej	Kielcach, Filia w Kazimierzy Wielkiej
14.	Kultura języka a młodomowa	PBW Kielce Filia w Ostrowcu Świętokrzyskim	Nie tylko dla polonistów – Tydzień Kultury Języka. Prezentacja	Nauczyciele i uczniowie klas VII-VIII oraz klas I-IV szkół średnich	Prezentacja zostanie udostępniona poprzez e-mail szkołom – nauczycielom szkół powiatu ostrowieckiego	PBW Kielce Filia w Ostrowcu Świętokrzyskim Małgorzata Golis
15.	Promocja czytelnictwa. Zabawa i edukacja. Rozwijanie języka i kultury.	Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach Filia w Pińczowie	Funkcje komiksów - wczoraj i dziś	Uczniowie szkół powiatu pińczowskiego i czytelnicy biblioteki	Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach Filia w Pińczowie - holl. Wystawa otwarta w godzinach pracy biblioteki	PBW w Kielcach Filia w Pińczowie Marcin Salamon Tel. (41)-357-24-62 marcins11@onet.eu
16.	Promocja czytelnictwa. Etymologia nazw miejscowości z terenu powiatu pińczowskiego	Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach Filia w Pińczowie	Nazwy miejscowości wczoraj i dziś - na podstawie Słownika Geograficznego Królestwa Polskiego i Encyklopedii Staropolskiej/Słownika Staropolskiego	Uczniowie szkół podstawowych biorący udział w lekcjach zdalnych	Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach Filia w Pińczowie – lekcje biblioteczne online	PBW w Kielcach Filia w Pińczowie Robert Karpiński Tel. (41)-357-24-62 e-mail robert.karpinski@pbw.kielce.pl
17.	Język międzypokoleniowy	PBW w Kielcach Filia w Staszowie	Czy rozumiemy się nawzajem – język międzypokoleniowy - quiz	Wszyscy zainteresowani	Portal społecznościowy Facebook profil Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach Filia w Staszowie	Monika Stemplewska Tel. 15 864 25 11
18.	Język współczesnej młodzieży	PBW w Kielcach Filia w Staszowie	Przejrzysty ojczysty. Przez młodomowę do współczesnej kultury - wystawa publikacji związanych z tematem	Wszyscy zainteresowani	PBW Filia w Staszowie	Ewa Basińska Tel. 15 864 25 11

19.	Język młodzieżowy, gwara uczniowska	PBW w Kielcach Filia we Włoszczowie	Język młodzieżowy – prezentacja omawia zakres pojęcia młodomowy i charakterystykę języka współczesnej młodzieży	Uczniowie szkół podstawowych	Prezentacja zostanie umieszczona na stronie PBW w Kielcach w zakładce „Materiały dla nauczycieli / szkoła podstawowa klasy IV-VIII / prezentacje”	Justyna Kowalska PBW w Kielcach Filia we Włoszczowie Tel. 41-394-32-39
20.	Język młodzieżowy w Internecie	PBW w Kielcach Filia we Włoszczowie	Język internetowy młodzieży – prezentacja omawia piśmienność elektroniczną: SMS-y, maile, teksty na forach internetowych, skróty, emotki	Uczniowie szkół podstawowych	Prezentacja zostanie umieszczona na stronie PBW w Kielcach w zakładce „Materiały dla nauczycieli / szkoła podstawowa klasy IV-VIII / prezentacje”	Sylwia Balsam PBW w Kielcach Filia we Włoszczowie Tel. 41-394-32-39